Ay

I
COMUNE DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

No 443 ETTO: Lavori di manutenzione ordinaria degli impianti
i illuminazione del territorio comunale.
porto dei lavori € 33, 3% 320,4% Nomina Progettista, Direttore
130771, 2009 i lavori e collaboratori. Scelta sistema di gara.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL. 2009 - Cap. /40! Competenze
Capitolo spese per. 4}(,4. gMWﬂL m(owlr(;ﬁ

e
Funz. Serv. ?  : AL r—'aa/"‘
Addi, IL RAGION]ERE CAPO ;&7

L 3
Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolaritd tecnica.
Si esprime parere FAVOREVOLE

IL DIRIGE
Raguss, 06.10.2009 (Ing. Michel

o L

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile.

Si esprime parere FAVOREVOLE
< ERESPONSABWNIRIA
Ragusa, 5 el 2§ |

Per I’assunzione dell’impegno d: spcsa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art 5 della legge 8/6/1990 n }42/90 recepito dalla L.R. 48/91.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO fINANZIARIO
Ragusa,

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui in oggetto sotto il profilo
della sua legittimita.

IL SEGRETARIO GENERALE




PROPOSTA

- |l sottoscritto Ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore IX, propone al Sindaco
I'adozione della determinazione come di seguito

- Premesso che con determinazione dirigenziale n°232del{3-10%8 il geom. Biagio GULINO,
& stato nominato R.U.P. deifintervento di manutenzione ordinaria degli impianti di
illuminazione del temitorio comunale;

- Che & necessario procedere ail'affidamento dell'incarico di progettazione e direzione dei
lavori in parola, a tecnici dipendenti deif Amministrazione, al fine di operare un risparmio
sulle spese tecniche ed accelerare i tempi di redazione, affidando gii stessi a personaile
che ha competenza e conoscenza degli impianti di cui sopra;

- Preso atto che occorre procedere alla scelta del sistema di gara;
-Cheﬂpmntaaﬁononconwportaamanmdispuainquantorinwnﬁvodicui
all'art. 18 della L. 109/84, speftante ai progettisti e direttori dei lavori, sara previsto tra ie
somme a disposizione , del quadro economico del progetto;

- Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.




il. SINDACO

-Vista la proposta del Dr. ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Setiore IX, e relativa
alfoggetto, che fa parte integrants e inscindibile de! presente provvedimento;

-Vista la Determinazione Dirigenziale n°2320del {340- 09 con la quale i geom. Biagio
GULINO, & stato nominato R.U.P. dellintervento di manutenzione ordinaria degli impianti
di illuminazione del territorio comunale;

-Ritenuto di procedere alla scelta del sistema di gara nonché al conferimento deil'incarico
di progettazione e direzione dei lavori a tecnici dipendenti del’ Amministrazione:

-Visto l'art. 17 secondo comma deila legge n* 109/1994 che attribuisce al Sindaco ‘i
provvedimenti di affidamento concemnenti la sceita degli uffici, organismi e soggetti di cui al
comma 1 nonché gli affidamanenti dl natura fiduciaria®;

- Visto il comma 2° deilart. 24 bis della Legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/02
e 07/03, che demanda al Sindaco la competenza a far ricorso a cottimo-appalto per
provvedere alla aggludicazione dei lavort;

-Considerato che lincentivo di cui ali'art. 18 della L. 108/84, come modificata dafla L.R.
7/2002 e dalla LR. 7/2003, per i progettisti @ direttori dei lavori, verrd previsto tra le
somme a disposizione , del quadro economico del progetto; .
-Vbﬁimnmuwwawlmom-ammﬁumme
contabile, il parere di legittimitd espresso dal Segretario Generale nonché {'attestazione
della copertura finanziaria da parte del Capo Settors Ragioneria;

-Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nefla
competenza sindacale; ~

-Richiamata integraimente per relationem la parte motiva de qua;

DETERMINA
1) Affidare lincarico di progettista e direttore del lavorl del progetto di
“Manutenzione ordinaria degli implanti di illuminazione del territorio

mumu"ﬂmmsymwnmmmmum
iflluminazione del settore IX;

2) Nominare ii Sig. Salvatore LAURIA assistente del direttore del lavori;

3) Provvedere all’'affidamento del lavori di che trattafl mediante cottimo-appaito
al sensi deil’ art. 24 della Legge 108/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 ¢
07/03;

4) Dare atto che l'incentivo di cul all'art. 18 della L. 109/94 {(Merioni) come
modificata ed integrata dalla L.R. 7/2002 e dalla L.R. 7/2003, sarh previsto tra
le somms a disposizione , del quadro economico del progetto e che, pertanto,
non occorre alcun impegno di spesa;




71 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente
determinazione e stata affissa all’Albo Pretorio il

fino a (.2 _K0V._2009 per quindici giorni consecutivi.

‘H-' Il MESSO
Ao i MESSO NOT!
(Tagtarini

Certifico che \\ contestualmente all’affissione a Albo, 1la
determinazione & “stata trasmessa in copia al & gsidente del
Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art. 8 della E.R. 39/97.

Ragusa......] I ....2@9

SEGRETARIC GENEFRALE
i FiNZICNARIO C B
(Giuseppe Juralo)

Il sottoscritto messo comuna\la attésta che copia della presente
determinazione & rimasta affi all’Albo Pretorio per giorni

quindici consecutivi dal N al
. G 2NV 7009—

RoF-To 3T F——
AN IL MESSO COMUNALE

vista l’attestagzione del messct comunale, certifita che la presente
determinazione, & stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune
il giorno §071. 2009 ed e rimasta affissa per quindici giorni
consecuti&/decorrente dal 19 077.-2009 , Senza oppo@@zione.
Ragusa, ”‘\\

IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ DI RAGUSA

. L ,
Per copia conforme da servire per uso amministrativo.

Ragusa.l.§ 0IL 2009. ...

P

I O GENERALE

Il FUNZIONARIO C.8)
(Giusepps lurale)




